

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度東広島・安芸B P光ケーブル敷設工事
工事地名	広島県東広島市八本松町地先～広島県安芸郡海田町堀川町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年4月	12) 設計年月	令和4年2月
2) 事務所名	広島国道事務所 防災情報課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5575010003	14) 単価適用年月	2022年3月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量	一式	18) 調整区分	0
8) 工期	319日間 自 令和4年4月16日 (当初) 至 令和5年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	広島	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和4年2月22日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	令和4年度東広島・安芸B P光ケーブル敷設工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	通信設備(機器単体)	数量増減	金額増減	摘要
通信設備(機器単体)		式	1		800,000					
有線通信線路設備		式	1		800,000					
光通信装置		式	1		800,000					
光成端箱	屋内自立型 300心用	面	1	800,000	800,000					単-1号
機器単体費		式	1		800,000					
通信設備		式	1		46,947,680					
有線通信設備工		式	1		46,868,680					
光ケーブル敷設工		式	1		46,541,036					
光地中配線(管内)	DSF80C+SM60C	m	6,790	2,303	15,637,370					単-2号
光屋外配線(管内)	DSF80C+SM60C	m	36	2,498	89,928					単-3号
光埋込配線(管内)	DSF80C+SM60C	m	1,800	2,303	4,145,400					単-4号
光ケーブル直線接続	35°以下	箇所	9	87,260	785,340					単-5号

設計内訳書

工事名	令和4年度東広島・安芸B P光ケーブル敷設工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光ケーブル直線接続	35テープ以下 分岐1本	箇所	2	101,800	203,600			単-6号	
ケーブル接続クロージヤ	140C以下 6穴	組	11	69,100	760,100			単-7号	
クロージヤ取付金具		組	11	9,450	103,950			単-8号	
光地中配線(管内)	DSF80C	m	6,410	1,803	11,557,230			単-9号	
光屋外配線(管内)	DSF80C	m	2,000	1,998	3,996,000			単-10号	
光埋込配線(管内)	DSF80C	m	1,540	1,803	2,776,620			単-11号	
光ケーブル直線接続	20テープ以下	箇所	10	63,990	639,900			単-12号	
ケーブル接続クロージヤ	80C以下 6穴	組	9	69,100	621,900			単-13号	
クロージヤ取付金具		組	9	9,450	85,050			単-14号	
クロージヤ用後分岐接続材	分岐接続 140C以下 4穴用	組	1	4,200	4,200			単-15号	
光屋外配線(管内)	SM60C	m	822	1,260	1,035,720			単-16号	
光埋込配線(管内)	SM60C	m	1,220	1,065	1,299,300			単-17号	

設計内訳書

工事名	令和4年度東広島・安芸B P光ケーブル敷設工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光架空配線材料	SM60C	m	318	762	242,316			単-18号	
光架空配線	SM60C(既設一束化)	径間	9	16,050	144,450			単-19号	
光架空配線	SM60C	径間	1	22,930	22,930			単-20号	
架線材料		式	1		3,879			内-1号	
光屋外ラック配線	SM60C	m	14	1,411	19,754			単-21号	
光屋内ラック配線	SM60C	m	8	1,411	11,288			単-22号	
光ケーブル直線接続	15テープ以下	箇所	3	57,590	172,770			単-23号	
ケーブル接続クローシヤ	60C以下 6穴	組	2	69,100	138,200			単-24号	
クローシヤ取付金具		組	2	9,450	18,900			単-25号	
クローシヤ用後分岐接続材	分岐接続 60C以下 4穴用	組	1	4,200	4,200			単-26号	
光成端箱設置	屋内自立型 300心用	面	1	58,170	58,170			単-27号	
光ケーブル成端	15テープ以下	箇所	2	42,470	84,940			単-28号	

設計内訳書

工事名	令和4年度東広島・安芸B P光ケーブル敷設工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光ケーブル成端	45°以下	箇所	1	81,440	81,440			単-29号	
光ケーブル試験	伝送損失試験60心以下	方向	2	33,740	67,480			単-30号	
光ケーブル試験	伝送損失試験180心以下	方向	1	87,260	87,260			単-31号	
光ケーブル試験	接続損失試験60心以下	対向	2	52,360	104,720			単-32号	
光ケーブル試験	接続損失試験180心以下	対向	1	139,700	139,700			単-33号	
光地中配線(管内)	SM24C	m	241	751	180,991			単-34号	
光屋内ビッド配線	SM24C	m	22	815.9	17,949			単-35号	
光屋内ころがし配線	SM24C	m	21	751	15,771			単-36号	
光成端箱設置	屋内壁掛 24心用	面	2	64,160	128,320			単-37号	
光ケーブル成端	10°以下	箇所	2	35,490	70,980			単-38号	
片端光コネクタ付コード	SM1C L=2m	本	48	1,620	77,760			単-39号	
光ケーブル試験	伝送損失試験40心以下	方向	2	25,020	50,040			単-40号	

設計内訳書

工事名	令和4年度東広島・安芸B P光ケーブル敷設工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	数量増減	金額増減	摘要
光ケーブル試験	接続損失試験40心以下	対向	2	37,810	75,620				単-41号
光ケーブル試験	伝送損失試験20心以下	方向	20	16,290	325,800				単-42号
光ケーブル試験	接続損失試験20心以下	対向	20	22,690	453,800				単-43号
光ケーブル撤去工		式	1		327,644				
光架空配線撤去(再使用)	SM60C-SSF	径間	15	16,050	240,750				単-44号
架線撤去(不使用)	垂鉛メッキ銅より線 30mm 2	径間	1	8,652	8,652				単-45号
光地中配線(管内)撤去(再使用)	SM60C-SSF	m	4	302.9	1,211				単-46号
光屋外配線(管内)撤去(再使用)	SM60C-SSF	m	43	497.5	21,392				単-47号
終端引留撤去(不使用)	Aタイプ	箇所	1	1,577	1,577				単-48号
直線吊架撤去(不使用)	Bタイプ	箇所	6	1,577	9,462				単-49号
直線引留撤去(不使用)	Cタイプ	箇所	1	1,577	1,577				単-50号
檜出吊架 750撤去(不使用)	D1タイプ	箇所	2	3,695	7,390				単-51号

設計内訳書

工事名	令和4年度東広島・安芸B P光ケーブル敷設工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
檜出吊架 1200撤去(不使用)	D2タイプ	箇所	1	4,777	4,777			単-52号	
曲線引留(不使用)	Eタイプ	箇所	2	1,577	3,154			単-53号	
余長檜出金具撤去(不使用)	G1タイプ	箇所	1	3,695	3,695			単-54号	
余長収納部付吊架撤去(不使用)	G2タイプ	箇所	1	3,695	3,695			単-55号	
十字補助吊線吊架撤去(不使用)	Hタイプ	箇所	1	1,577	1,577			単-56号	
支線引留撤去(不使用)	Iタイプ	箇所	2	1,577	3,154			単-57号	
電柱立上管撤去(不使用)	Kタイプ G54 L=6m	箇所	1	12,580	12,580			単-58号	
接地線撤去(不使用)	Lタイプ VE16 L=4m , IV 1.6mm L=9m	箇所	1	3,001	3,001			単-59号	
工場製品輸送工		式	1		79,000				
輸送工		式	1		79,000				
輸送(電気)	機器	式	1		79,000			内-2号	
直接工事費		式	1		46,947,680				

設計内訳書

工事名	令和4年度東広島・安芸B P光ケーブル敷設工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	通信設備(機器単体)	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		2,997,750					
共通仮設費		式	1		468,750					
技術管理費		式	1		50,750					
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750					内-3号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		418,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,529,000					
純工事費		式	1		49,945,430					
現場管理費		式	1		24,823,000					
機器間接費		式	1		145,000					
機器管理費		式	1		145,000					
工事原価		式	1		74,913,430					
一般管理費等		式	1		12,196,570					

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一1号	光成端箱	屋内自立型 300心用	単位	面	数量		単価	
						1		800,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光成端箱		屋内自立型 300心用	面	1	800,000	800,000		
計						800,000		
単価						800,000	円/面	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一2号	光地中配線(管内)	DSF80C+SM60C	単位	m	数量		単価	
						1		2,303
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 18mm以下 新設	m	1	302.9	302.9	WE120010 単一 60号	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) DSF 光ケーブル(4芯テープスロット)DSF 80C+SM 60C	m・本	1	2,000	2,000	WE507100 単一 61号	
計						2,302.9		
単価						2,303	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-3号	光屋外配線(管内)	DSF80C+SM60C	単位	m	数量		単価	2,498
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 18mm以下 新設	m	1	497.5	497.5	WE120010 単一 62号	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) D S F 光ケーブル(4芯テープ スロット)DSF 80C+SM 60C	m・本	1	2,000	2,000	WE507100 単一 61号	
計						2,497.5		
単価						2,498	円/m	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-4号	光埋込配線(管内)	DSF80C+SM60C	単位	m	数量		単価	2,303
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 18mm以下 新設	m	1	302.9	302.9	WE120010 単一 60号	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) D S F 光ケーブル(4芯テープ スロット)DSF 80C+SM 60C	m・本	1	2,000	2,000	WE507100 単一 61号	
計						2,302.9		
単価						2,303	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-5号	光ケーブル直線接続	35mm以下	単位	箇所	数量		単価	87,260
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		35mm(心)以下 0本/箇所	箇所	1	87,260	87,260	WE121001	単- 63号
計						87,260		
単価						87,260	円/箇所	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-6号	光ケーブル直線接続	35mm以下 分岐1本	単位	箇所	数量		単価	101,800
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		35mm(心)以下 1本/箇所	箇所	1	101,800	101,800	WE121001	単- 64号
計						101,800		
単価						101,800	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一7号	ケーブル接続クロージャ	140C以下 6穴	単位	組	数量	1	単価	69,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル接続クロージャ	分岐接続 140C以下 6穴	組	1	60,700	60,700			
浸水検知モジュラ		個	1	8,400	8,400			
計					69,100			
単価					69,100	円/組		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-8号	クロージャ取付金具		単位	組	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
接続箱受金物	FB50 t9.0 L=900(溶融亜鉛メッキ)	個	1	2,450	2,450			9,450
ケーブル受平鋼	FB50 t9.0 L=800(溶融亜鉛メッキ)	個	2	1,750	3,500			
ケーブル受金物	L50×50 t4.5 L=170 H=120(溶融亜鉛メッキ)	個	2	1,750	3,500			
計					9,450			
単価					9,450		円/組	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-9号	光地中配線(管内)	DSF80C	単位	m	数量		単価	1,803
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 18mm以下 新設	m	1	302.9	302.9	WE120010 単一 60号	
光ケーブル		DSF80C	m	1	1,500	1,500		
計						1,802.9		
単価						1,803	円/m	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-10号	光屋外配線(管内)	DSF80C	単位	m	数量		単価	1,998
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 18mm以下 新設	m	1	497.5	497.5	WE120010 単一 62号	
光ケーブル		DSF80C	m	1	1,500	1,500		
計						1,997.5		
単価						1,998	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-11号	光埋込配線(管内)	DSF80C	単位	m	数量	1	単価	1,803
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 18mm以下 新設	m	1	302.9	302.9	WE120010 単- 60号	
光ケーブル		DSF80C	m	1	1,500	1,500		
計						1,802.9		
単価						1,803	円/m	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-12号	光ケーブル直線接続	20芯以下	単位	箇所	数量	1	単価	63,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		20芯以下(心)以下 0本/箇所	箇所	1	63,990	63,990	WE121001 単- 65号	
計						63,990		
単価						63,990	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-13号	ケーブル接続クロージャ	80C以下 6穴	単位	組	数量	1	単価	69,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル接続クロージャ	分岐接続 80C以下 6穴	組	1	60,700	60,700			
浸水検知モジュラ		個	1	8,400	8,400			
計					69,100			
単価					69,100	円/組		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-14号	クロージャ取付金具	単位	組	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接続箱受金物	FB50 t9.0 L=900(溶融亜鉛メッキ)	個	1	2,450	2,450		9,450
ケーブル受平鋼	FB50 t9.0 L=800(溶融亜鉛メッキ)	個	2	1,750	3,500		
ケーブル受金物	L50×50 t4.5 L=170 H=120(溶融亜鉛メッキ)	個	2	1,750	3,500		
計					9,450		
単価					9,450	円/組	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-15号	クロージャ用後分岐接続材	分岐接続 140C以下 4穴用	単位	組	数量		単価	4,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	クロージャ用後分岐接続材	分岐接続 140C以下 4穴用	組	1	4,200	4,200		
	計					4,200		
	単価					4,200	円/組	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-16号	光屋外配線(管内)	SM60C	単位	m	数量		単価	1,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 18mm以下 新設	m	1	497.5	497.5	単- 62号	WE120010
	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル(4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 60C	m・本	1	762	762	単- 66号	WE507100
	計					1,259.5		
	単価					1,260	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-17号	光埋込配線(管内)	SM60C	単位	m	数量	1	単価	1,065
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 18mm以下 新設	m	1	302.9	302.9	WE120010 単- 60号	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 60C	m・本	1	762	762	WE507100 単- 66号	
計						1,064.9		
単価						1,065	円/m	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-18号	光架空配線材料	SM60C	単位	m	数量	1	単価	762
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 60C	m・本	1	762	762	WE507100 単- 66号	
計						762		
単価						762	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一19号	光架空配線	SM60C(既設一東化)	単位	径間	数量		単価	16,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル架空配線		18mm以下 新設 既設を利用	径間	1	16,050	16,050	WE120810 単一 67号	
計						16,050		
単価						16,050	円/径間	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一20号	光架空配線	SM60C	単位	径間	数量		単価	22,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル架空配線		18mm以下 新設 補正無し	径間	1	22,930	22,930	WE120810 単一 68号	
計						22,930		
単価						22,930	円/径間	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-21号	光屋外ラック配線	SM60C	単位	m	数量		1	単価	1,411
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線 (ラック配線)		仕上外径 18mm以下 新設 抱縛あり		m	1	648.9	648.9	WE120020 単一 70号	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 60C		m・本	1	762	762	WE507100 単一 66号	
計							1,410.9		
単価							1,411	円/m	

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-22号	光屋内ラック配線	SM60C	単位	m	数量		1	単価	1,411
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線 (ラック配線)		仕上外径 18mm以下 新設 抱縛あり		m	1	648.9	648.9	WE120020 単一 70号	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 60C		m・本	1	762	762	WE507100 単一 66号	
計							1,410.9		
単価							1,411	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-23号	光ケーブル直線接続	157-7°以下	単位	箇所	数量		単価	57,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		157-7°(心)以下 0本/箇所	箇所	1	57,590	57,590	WE121001 単一 71号	
計						57,590		
単価						57,590	円/箇所	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-24号	ケーブル接続クロージャ	60C以下 6穴	単位	組	数量		単価	69,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル接続クロージャ		分岐接続 60C以下 6穴	組	1	60,700	60,700		
浸水検知モジュラ			個	1	8,400	8,400		
計						69,100		
単価						69,100	円/組	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-25号	クロージャ取付金具		単位	組	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
接続箱受金物	FB50 t9.0 L=900(溶融亜鉛メッキ)	個	1	2,450	2,450			9,450
ケーブル受平鋼	FB50 t9.0 L=800(溶融亜鉛メッキ)	個	2	1,750	3,500			
ケーブル受金物	L50×50 t4.5 L=170 H=120(溶融亜鉛メッキ)	個	2	1,750	3,500			
計					9,450			
単価					9,450		円/組	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一26号	クロージャ用後分岐接続材	分岐接続 60C以下 4穴用	単位	組	数量	1	単価	4,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	クロージャ用後分岐接続材	分岐接続 60C以下 4穴用	組	1	4,200	4,200		
	計					4,200		
	単価					4,200	円/組	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一27号	光成端箱設置	屋内自立型 300心用	単位	面	数量	1	単価	58,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	各種情報設備据付	収容架 新設 補正なし	架	1	58,170	58,170	WE443101	単一 72号
	計					58,170		
	単価					58,170	円/面	

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-28号	光ケーブル成端	157-7° 以下	単位	箇所	数量		単価	
						1		42,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		157-7° (心) 以下					WE121002	
			箇所	1	42,470	42,470	単- 73号	
計						42,470		
単価						42,470	円/箇所	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-29号	光ケーブル成端	457-7° 以下	単位	箇所	数量		単価	
						1		81,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		457-7° (心) 以下					WE121002	
			箇所	1	81,440	81,440	単- 74号	
計						81,440		
単価						81,440	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一30号	光ケーブル試験	伝送損失試験60心以下	単位	方向	数量		単価	33,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		60心以下					WE121201	
			方向	1	33,740	33,740	単一 75号	
計						33,740		
単価						33,740	円/方向	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一31号	光ケーブル試験	伝送損失試験180心以下	単位	方向	数量		単価	87,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		180心以下					WE121201	
			方向	1	87,260	87,260	単一 76号	
計						87,260		
単価						87,260	円/方向	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一32号	光ケーブル試験	接続損失試験60心以下	単位	対向	数量		単価	52,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		60心以下	対向	1	52,360	52,360	WE121202 単一 77号	
計						52,360		
単価						52,360	円/対向	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一33号	光ケーブル試験	接続損失試験180心以下	単位	対向	数量		単価	139,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		180心以下	対向	1	139,700	139,700	WE121202 単一 78号	
計						139,700		
単価						139,700	円/対向	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-34号	光地中配線(管内)	SM24C	単位	m	数量		単価	751
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	238	238	WE120010 単一 79号	
光ケーブル		SM24C	m	1	513	513		
計						751		
単価						751	円/m	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-35号	光屋内ピット配線	SM24C	単位	m	数量		単価	815.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		ピット配線 11mm以下 新設	m	1	302.9	302.9	WE120010 単一 80号	
光ケーブル		SM24C	m	1	513	513		
計						815.9		
単価						815.9	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-36号	光屋内ころがし配線	SM24C	単位	m	数量		単価	751
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線 (ころがし配線)		仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めなし	m	1	238	238	WE120015 単一 81号	
光ケーブル		SM24C	m	1	513	513		
計						751		
単価						751	円/m	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-37号	光成端箱設置	屋内壁掛 24心用	単位	面	数量		単価	64,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プルボックス設置		各種 新設 35cm 35cm 10cm	個	1	8,652	8,652	WE122300 単一 82号	
光成端箱		屋内壁掛型 24心用	面	1	55,500	55,500		
計						64,152		
単価						64,160	円/面	

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-38号	光ケーブル成端	107-7° 以下	単位	箇所	数量		1	単価	35,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル成端		107-7° (心) 以下	箇所	1	35,490	35,490	WE121002 単- 83号		
計						35,490			
単価						35,490	円/箇所		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-39号	片端光コネクタ付コード	SM1C L=2m	単位	本	数量		1	単価	1,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光コネクタ付コード (SC型)		SM 片端子 1C (PC研磨) 2m	本	1	1,620	1,620			
計						1,620			
単価						1,620	円/本		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一40号	光ケーブル試験	伝送損失試験40心以下	単位	方向	数量		単価	25,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		40心以下					WE121201	
			方向	1	25,020	25,020	単一 84号	
計						25,020		
単価						25,020	円/方向	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一41号	光ケーブル試験	接続損失試験40心以下	単位	対向	数量		単価	37,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		40心以下					WE121202	
			対向	1	37,810	37,810	単一 85号	
計						37,810		
単価						37,810	円/対向	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-42号	光ケーブル試験	伝送損失試験20心以下	単位	方向	数量		単価	16,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下					WE121201	
			方向	1	16,290	16,290	単- 86号	
計						16,290		
単価						16,290	円/方向	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-43号	光ケーブル試験	接続損失試験20心以下	単位	対向	数量		単価	22,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20心以下					WE121202	
			対向	1	22,690	22,690	単- 87号	
計						22,690		
単価						22,690	円/対向	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-44号	光架空配線撤去(再使用)	SM60C-SSF	単位	径間	数量	1	単価	16,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル架空配線		18mm以下 撤去(再使用) 自己支持型	径間	1	16,050	16,050	WE120810 単一 88号	
計						16,050		
単価						16,050	円/径間	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-45号	架線撤去(不使用)	亜鉛メッキ銅より線 30mm2	単位	径間	数量	1	単価	8,652
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架線		仕上外径 10mm以下 撤去(不使用)	径間	1	8,652	8,652	WE118500 単一 89号	
計						8,652		
単価						8,652	円/径間	

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-46号	光地中配線(管内)撤去(再使用)	SM60C-SSF	単位	m	数量		1	単価	302.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		地中管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	m	1	302.9	302.9	WE120010 単- 90号		
計						302.9			
単価						302.9	円/m		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-47号	光屋外配線(管内)撤去(再使用)	SM60C-SSF	単位	m	数量		1	単価	497.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	m	1	497.5	497.5	WE120010 単- 91号		
計						497.5			
単価						497.5	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一48号	終端引留撤去(不使用)	Aタイプ	単位	箇所	数量		単価	
					1			1,577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ピン碍子ラック取付		ピン碍子ラック 撤去(不使用)	個	1	1,577	1,577	WE118402 単一 92号	
計						1,577		
単価						1,577	円/箇所	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一49号	直線吊架撤去(不使用)	Bタイプ	単位	箇所	数量		単価	
					1			1,577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ピン碍子ラック取付		ピン碍子ラック 撤去(不使用)	個	1	1,577	1,577	WE118402 単一 92号	
計						1,577		
単価						1,577	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-50号	直線引留撤去(不使用)	Dタイプ	単位	箇所	数量		単価	1,577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ピン碍子ラック取付	ピン碍子ラック 撤去(不使用)	個	1	1,577	1,577	WE118402	単一 92号
	計					1,577		
	単価					1,577	円/箇所	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-51号	檜出吊架 750撤去(不使用)	D1タイプ	単位	箇所	数量		単価	3,695
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	腕金取付	腕金900mm以下 撤去(不使用)	本	1	3,695	3,695	WE118401	単一 93号
	計					3,695		
	単価					3,695	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-52号	檜出吊架 1200撤去(不使用)	D2タイプ	単位	箇所	数量		単価	4,777
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
腕金取付		腕金1500mm以下 撤去(不使用)					WE118401	
			本	1	4,777	4,777	単-	94号
計						4,777		
単価						4,777	円/箇所	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-53号	曲線引留(不使用)	Eタイプ	単位	箇所	数量		単価	1,577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ピン碍子ラック取付		ピン碍子ラック 撤去(不使用)					WE118402	
			個	1	1,577	1,577	単-	92号
計						1,577		
単価						1,577	円/箇所	

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-54号	余長槍出金具撤去(不使用)	G1747°	単位	箇所	数量		単価	3,695
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
腕金取付		腕金900mm以下 撤去(不使用)					WE118401	
			本	1	3,695	3,695	単一	93号
	計					3,695		
	単価					3,695	円/箇所	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-55号	余長収納部付吊架撤去(不使用)	G2747°	単位	箇所	数量		単価	3,695
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
腕金取付		腕金900mm以下 撤去(不使用)					WE118401	
			本	1	3,695	3,695	単一	93号
	計					3,695		
	単価					3,695	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-56号	十字補助吊線吊架撤去(不使用)	Hタイプ	単位	箇所	数量		単価	1,577
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	ピン碍子ラック取付	ピン碍子ラック 撤去(不使用)	個	1	1,577	1,577	WE118402	単一 92号
	計					1,577		
	単価					1,577	円/箇所	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-57号	支線引留撤去(不使用)	Iタイプ	単位	箇所	数量		単価	1,577
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	ピン碍子ラック取付	ピン碍子ラック 撤去(不使用)	個	1	1,577	1,577	WE118402	単一 92号
	計					1,577		
	単価					1,577	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-58号	電柱立上管撤去(不使用)	K77° G54 L=6m	単位	箇所	数量	1	単価	12,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設	厚鋼 54mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m未満 補正なし	m	2.8	1,893	5,300.4	WE111100 単一 95号		
電線管敷設	厚鋼 54mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m以上 補正なし	m	3.2	2,272	7,270.4	WE111100 単一 96号		
計					12,570.8			
単価					12,580	円/箇所		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-59号	接地線撤去(不使用)	Lタイプ VE16 L=4m , IV 1.6mm L=9m	単位	箇所	数量	1	単価	3,001
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
硬質ビニル管敷設(露出)	露出 22mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m未満 補正なし	m	2	416.4	832.8	WE112010 単一 97号		
硬質ビニル管敷設(露出)	露出 22mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m以上 補正なし	m	2	499.7	999.4	WE112010 単一 98号		
ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	m	9	129.8	1,168.2	WE114000 単一 99号		
計					3,000.4			
単価					3,001	円/箇所		

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-60号	光ケーブル配線	地中管内配線 18mm以下 新設	単位	m	数量		単価
					100		302.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.4	21,630	30,282	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						30,290	
単価						302.9	円/m

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-61号	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） DSF 光ケーブル(4芯テープスロット)DSF 80C+SM 60C	単位	m・本	数量		単価
					1		2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル（4芯テープスロット）		DSF 80C+SM 60C	m	1	2,000	2,000	
計						2,000	
単価						2,000	円/m・本

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-63号	光ケーブル直線接続	35㍉-7° (心)以下 0本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	87,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1.5	34,755	52,132		
電気通信技術員			人	1.5	23,415	35,122		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						87,260		
単価						87,260	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-64号	光ケーブル直線接続	35φ-7° (心)以下 1本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	101,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	1.75	34,755	60,821		
	電気通信技術員		人	1.75	23,415	40,976		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					101,800		
	単価					101,800	円/箇所	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-66号	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル（4芯テープスロット）SM 1.31μm 60C	単位	m・本	数量	1	単価	762
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル（4芯テープスロット）		SM 1.31μm 60C	m	1	762	762		
計						762		
単価						762	円/m・本	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-67号	光ケーブル架空配線	18mm以下 新設 既設を利用	単位	径間	数量	1	単価	16,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.742	21,630	16,049		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						16,050		
単価						16,050	円/径間	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-68号	光ケーブル架空配線	18mm以下 新設 補正無し	単位	径間	数量	1	単価	22,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.06	21,630	22,927		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						22,930		
単価						22,930	円/径間	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-69号	亜鉛メッキ鋼より線	22mm2	単位	m	数量	1	単価	75
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
亜鉛メッキ鋼より線		2種A級 22mm2	kg	0.174	436	75		
計						75		
単価						75	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-70号	光ケーブル配線 (ラック配線)	仕上外径 18mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量	100	単価	648.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3	21,630	64,890		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						64,890		
単価						648.9	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-71号	光ケーブル直線接続	15㍉-7°(心)以下 0本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	57,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.99	34,755	34,407		
電気通信技術員			人	0.99	23,415	23,180		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						57,590		
単価						57,590	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-72号	各種情報設備据付	収容架 新設 補正なし	単位	架	数量	1	単価	58,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1	34,755	34,755		
電気通信技術員			人	1	23,415	23,415		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						58,170		
単価						58,170	円/架	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-75号	光ケーブル伝送損失試験	60心以下	単位	方向	数量	1	単価	33,740
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.58	34,755	20,157			
電気通信技術員		人	0.58	23,415	13,580			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					33,740			
単価					33,740	円/方向		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-76号	光ケーブル伝送損失試験	180心以下	単位	方向	数量	1	単価	87,260
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	1.5	34,755	52,132			
電気通信技術員		人	1.5	23,415	35,122			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					87,260			
単価					87,260	円/方向		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-77号	光ケーブル接続損失試験	60心以下	単位	対向	数量	1	単価	52,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.9	34,755	31,279			
電気通信技術員		人	0.9	23,415	21,073			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					52,360			
単価					52,360	円/対向		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-78号	光ケーブル接続損失試験	180心以下	単位	対向	数量	1	単価	139,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	2.4	34,755	83,412			
電気通信技術員		人	2.4	23,415	56,196			
諸雑費（まるめ）		式	1		92			
計					139,700			
単価					139,700	円/対向		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-79号	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	単価	金額	単価	238
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
電工			人	1.1	21,630	23,793			
諸雑費 (まるめ)			式	1		7			
計						23,800			
単価						238		円/m	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-80号	光ケーブル配線	ビッド配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	単価	金額	単価	302.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
電工			人	1.4	21,630	30,282			
諸雑費 (まるめ)			式	1		8			
計						30,290			
単価						302.9		円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-81号	光ケーブル配線（ころがし配線）	仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めなし	単位	m	数量	100	単価	238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.1	21,630	23,793		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						23,800		
単価						238	円/m	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-82号	プルボックス設置	各種 新設 35cm 35cm 10cm	単位	個	数量	1	単価	8,652
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.4	21,630	8,652		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,652		
単価						8,652	円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-83号	光ケーブル成端	10 π -7° (心)以下	単位	箇所	数量	1	単価	35,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.61	34,755	21,200			
電気通信技術員		人	0.61	23,415	14,283			
諸雑費 (まるめ)		式	1		7			
計					35,490			
単価					35,490	円/箇所		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-84号	光ケーブル伝送損失試験	40心以下	単位	方向	数量	1	単価	25,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.43	34,755	14,944			
電気通信技術員		人	0.43	23,415	10,068			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					25,020			
単価					25,020	円/方向		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-85号	光ケーブル接続損失試験	40心以下	単位	対向	数量	1	単価	37,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.65	34,755	22,590			
電気通信技術員		人	0.65	23,415	15,219			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					37,810			
単価					37,810	円/対向		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-86号	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	16,290
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.28	34,755	9,731			
電気通信技術員		人	0.28	23,415	6,556			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					16,290			
単価					16,290	円/方向		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-87号	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量	1	単価	22,690
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.39	34,755	13,554			
電気通信技術員		人	0.39	23,415	9,131			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					22,690			
単価					22,690	円／対向		

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-88号	光ケーブル架空配線	18mm以下 撤去(再使用) 自己支持型	単位	径間	数量		単価	
						1		16,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.742	21,630	16,049		
諸雑費(まるめ)			式	1		1		
計						16,050		
単価						16,050	円/径間	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-89号	架線	仕上外径 10mm以下 撤去(不使用)	単位	径間	数量		単価	
						1		8,652
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.4	21,630	8,652		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						8,652		
単価						8,652	円/径間	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-90号	光ケーブル配線	地中管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量		単価	
						100		302.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.4	21,630	30,282		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						30,290		
単価						302.9	円/m	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-91号	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量		単価	
						100		497.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.3	21,630	49,749		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						49,750		
単価						497.5	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-92号	ピン碍子ラック取付	ピン碍子ラック 撤去(不使用)	単位	個	数量	1	単価	1,577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.05	21,630	1,081		
普通作業員			人	0.025	19,845	496		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,577		
単価						1,577	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-93号	腕金取付	腕金900mm以下 撤去(不使用)	単位	本	数量	1	単価	3,695
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	0.125	21,630	2,703			
普通作業員		人	0.05	19,845	992			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					3,695			
単価					3,695	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-94号	腕金取付	腕金1500mm以下 撤去(不使用)	単位	本	数量	1	単価	4,777
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	0.175	21,630	3,785			
普通作業員		人	0.05	19,845	992			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					4,777			
単価					4,777	円/本		

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-95号	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量	100	単価 1,893
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	8.75	21,630	189,262	
諸雑費(まるめ)			式	1		38	
計						189,300	
単価						1,893	円/m

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-96号	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量	100	単価 2,272
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	10.5	21,630	227,115	
諸雑費(まるめ)			式	1		85	
計						227,200	
単価						2,272	円/m

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-97号	硬質ビニル管敷設（露出）	露出 22mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量	100	単価	416.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.925	21,630	41,637		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						41,640		
単価						416.4	円/m	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-98号	硬質ビニル管敷設（露出）	露出 22mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量	100	単価	499.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.31	21,630	49,965		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						49,970		
単価						499.7	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-99号	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		129.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.6	21,630	12,978		
諸雑費(まるめ)			式	1		2		
計						12,980		
単価						129.8	円/m	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-100号	輸送費(電気)	79000円/台	単位	台	数量		単価	
						1		79,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金(電気)			台	1	79,000	79,000		
計						79,000		
単価						79,000	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-101号	道路施設基本 ^テ 作 ^ク 成 ^セ 費	単位	式	数量	単価	金額	単価	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
技術員		人	1.75	29,000	50,750			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					50,750			
単価					50,750	円/式		